
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea produselor lactate pentru апчl2019 prin рrосеdurа de achizilie

licita{ie publicй

1. Dепчmirеа autoritйlii contractante: Рrimйriа оr Соdru

2. IDNO: 1007601010482

3. Adresa: str. Costiujeni,8 оr,Соdru, mun,Chiqinйu

4. Numйrчl de telefon lfaxz а22192143

5. дdrеsа de e-mail qi de internet а autoritйlii contractante: achИitii.codru@gmail'com

6. дdrеsа de e_mail sau de internet de la саrе se va putea obline accesul la,documentafia de

atribuire: слосumепtаliа de atribuiie'rri, опr*оtdiп caitrul'Proceilurii tП SIA Лs'4Р

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazulo menliunea

сй autoritatea сопtrасtапtй este о ;;;;;iйi;сепtrаiй_ о.-u.ьиitiъ sau ci achizitia implicй о

alti fоrmй de achizi{ie соmuпi): Autoritarea contractanti numitй Рriшйriа Оr.соdru

acirizilioneazf, produse aiiment"r;;;;;; grйdinila 
"".rgД 

din or.Codruo mun.Chiqinf,u,

8. с u mр йrit о rul invitб о реrаtо rii :, 
J":::] 

1lj ::::* ;ffi i: fil::ffж ffi,rj*iji
;}т,r.ffi i;TJ#;;t;Ж:Ёl,ji'Й;ulivrareaiprestarea/executareaurmЙtoarelor

iлii/Irrсrйri
valoarea, estiпrati

(s,,e. va in d[са"рentru
fiёСrте lot]in p rrte}

.:,:::i:,,l,"'

1 83000

i,ýii;]
::,Фё
,::llll.:l;],,j =ii:]ii::i:::ii:i;i,::

totul1

kg 1 500

HGnr.611din
05.07.20l0/ HG

пr.221 din
16.0з.2009

l

l нс nT.6l l dtn

l os.oT.zOto

1

tJпt iп pachete de 2009
de 82.5%

_---------
Lotul2

kg 400

з4000

z
Вriпzd cu cheag tare de

50%

|2,7200

l4000

LоtuI3 HG nr.61l din
05.07.2010kg 2400

J
вriпzd de уасd

---- xl х )л о оZ
UIUqJрцlg бъ

Lotul4

kg 4000

нс nr.Ot t din
05.07.20l0

4

Iaurt паturаl
пеiпdulсit tп
лхl^х-iii,f;, /]о l )5 qluILul

Lotul5 HGnr.611din
05.07.2010/ HG

rrr.221 din
16.03.2009

291940

24500

kg 26540
ý

Lapte de уаса
pasteurizat tп

peliculd de

polietileпd de uп
l:,---, л", 2 )оА

kg
HG пт.611 din

05.07.2010

Lotul 6

700
6

Smiпtiпd iп peLtcuta ае

oolietileпit de 0.5 kg сu



20%

Lotul7

Chefir iп peliculd de
polietileпd de 0.5 kg cu
2.5%

kg 2600

HG nr.611 din
05.07.20l0 2з140

yаlоаrеа estimativi totalй 697780mdl

9. in cazul in саrе сопtrасtчl este impir{it ре lоtчri чп ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta):
l) Ре loturi iп parte;

l0. Admiterea sач interzicerea ofertelor alternative: пч se admite

11,. Теrmепii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: lotul 1,2,З,4,7- о datй ре
sйрtйmiпй livrat, celelalte lоtчri zilnic.

12. Теrmепul de valabilitate а contractului:31.12.2019

l3. Сопtrасt de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sач сi acesta poate fi executat numai in
саdrчl uпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejatй (dчрй caz): пu

14. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаtй unei апчmitе profesii in temeiul uпоr acte сч putere de
lege sau al uпоr acte administrative (duрй caz): HG пr.22 din 03.09.199б сu privire la
арrоЬаrеа поrmеlоr perisabilititii 2atural а mifцri|оr аlimепtаrе qi nealimentare la
intreprinderile de соmеrt de toate fоrmеlе de рrорriеtаtе din Republica Moldova Ei а instruc{iunii
privind aplicarea lor, Legea пr.231 din 23.09.2010.

15. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se mеп{iопеаzй informa{iile solicitate (DUAE,
dосumепtа

..::i:a:=i:,iN,ri..:

.d,{
:,,,Ni.чýlill,miпiml
ОЬlýаtiу|tаtеа

1 DUAE Completat, semnat, qtampilat de
сёtrе operatorul economic qi

anexat 1а documentalia de
calificare pentru participarea la
licitalia рuЬliсй

Obligatoriu

2. Oferta Original, fоrmulаrul F.З. 1 Obligatoriu

_1 . Specificalii de рrе! Original, fоrmulаrul F.4. 1 Obligatoriu

4. Specificalii tehnice Original, fоrmulаrul F.4.2 Obligatoriu

5. Garanlia pentru ofert1 in valoaTe de
uп l о/о din чаlоаrеа оfеrtеi йfа ТvА

Fоrmulаrul F.3.2. Original eliberat
de Вапса delinatoare de cont, cu
semnйturile 9i qtampila de rigoare

Obligatoriu

6. Gаrапliа pentru buna execulie а
contractului in valoare de 5 % din
valoarea ofertei йrй TvA

Original eliberat de Banca
definйtoare de cont, cu semnaturile
qi qtampila de rigoare, prezentat in
tеrmеп de 5 zile de 1а data
sеmпйrii contractului 1а sediul
autoritatii contractante

Obligatoriu

7. Certificat de delinere а laboratorului Copia originalului pentru
efectuarea controlului permanent

Obligatoriu

2



ateStat. asupla calitatii sau copia
contractului сu un laborator
acreditat.

16. Motivul rесurgеrii la рrосеdurа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dчрй caz: пu

17. Tehnici 9i instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specificali dасй se ча utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia еlесtrопiсй): licita{ie еlесtrопiсй

18. condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupй caz): рrеzепtаrеа
gаrап{iеi pentru Ьuпа execu{ie а contractului.

19. Criteriul de еvаluаrе aplicat pentru adjudecarea contractului: oferta сеа mai avantajoasй
din punct de чеdеrе tehnico-economic qi preful cel mai scйzut.

20. Factorii de еvаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесum
si попdеrilе lоr:erlle lоr:

Ponderea7o

Cel mai mic pre! 100

21. Теrmепul limiti de depunere/deschidere а оfеrtеlоr:

- рiпй laz [ora ехасtйJ 30.11.2018 14:00

22. ре: [datal 01.12.2018,

23. Adresa la саrе trеЬчiе transmise ofertele sач cererile de раrtiсiраrе:
Ofertele saa cererile de participare vorJi depuse еlесtrопiс рriп iпlеrmесtiut SIAДS,4P

24. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: 30 de zile

25. Locul deschiderii оfеrtеtоr: SIA RSAP Mtender
Ofertele tпtirziate vor Ji respiпse.

2б. Реrsоапеlе autorizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
ofertaп|ii sшu rерrеzепtапlii tlcestora аu dreptul sd participe la cleschiclerea ofertelor, сu
excep|ia cazalai сiпd ofertele aufost depuse рriп SIA'RSAP..

27. Limba sau limbile in саrе trebuie redactate ofertele sau сеrеrilе de participare: limba de
stat

28. Respectivul contract se rеfеrй la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale
Uniunii Еurорепе: пu

29. Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nаliопаlй репtru Solalioпarea Coпtesta|iilor
Adresa: muп. Chi;iпiiu, bd. $tеfап cel Mшre;i Sfftпt пr.l24 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 1, coпtestatii@aпs c.md

30. Data (datele) qi rеfеriп{а (rеfеriп{еlе) publicйrilor апtеriоаrе in Jurпаlчl Oficial al Uniunii
Еurорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй anun{ul respective (dасй este
cazul): пu

31. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat репtru publicarea апuп{чrilоr

32.Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dчрi caz, рrесizаrеа сй пч а fost publicat uп
astfel de апuп{: пч

33. Data transmiterii sрrе publicare а anun{ului de participare:19.11.2018

34. iп саdrul рrосеdurii de achizi{ie рuЬliсй se ча utiliza/accepta:
J



Denumiiea inýtr:umentu,lui electronic Se уа utiliza/accepta sаu,,пu

depunerea еlесtrопiсё а ofertelor sau а cererilor de

oarticioare
ассерtй

sistemul de comenzi electronice aocept1

fасturаrеа electronicй accoDta
plйtile electronice ассеоtй

35. contractul intri sub inciden{a Acordului privind achiziliile guчеrпаmепtаlе al
Organiza{iei Mondiale а Соmеr{ulчi (numai in cazul апчпlurilоr transmise sрrе publicare
in Jчrпаlчl Oficial al Uniunii Еurорепе): пч

(se specifictr da sau nu)

3б. дltе informa{ii rеlечапtе: DUAE-uI qi celslalte acte se чоr Scana qi se vоr depune iп
fuтЙаt eleCtronic,, (D df) in cadrul licita{iei electronice.

Conducбtorul grupului de luсrч:

W


